[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 111 / 2017

CONSIDERANDO que as entidades assistenciais do município prestam serviço de qualidade no município, carecendo de recursos para tal;

CONSIDERANDO que o município tem um compromisso com as entidades, aprovado em orçamento, onde consta um repasse anual às entidades;

CONSIDERANDO que muitas vezes, por falta de verbas, o repasse demora muito para ocorrer, e isto causa transtornos à estas entidades e, consequentemente à população de depende dos serviços por elas prestados;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este efetue o pagamento de subvenção às entidades em parcela única, uma vez que elas necessitam do dinheiro para aplicar nas Obras desenvolvidas em prol da população, sempre prestando serviços de excelente qualidade aos munícipes.
Monte Azul Paulista,  4 de setembro de 2017.

	Antônio da Costa Filho
	Antônio Sérgio Leal

	Eliel Prioli
	José Alfredo Perez Cantori

	Josnei Bento Gomes
	Orival Alves

	Paulo Panhoza Neto
	Ricardo Sanches Lima

vereadores